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Københavns Lufthavns adm. direktør Niels Boserup udgiver bog om den 
renoverede Vilhelm Lauritzen-terminal: 
 
Hyldest til den fredede Vilhelm Lauritzen-terminal 
 
Onsdag d. 9. maj udkommer adm. direktør Niels Boserups bog om lufthavnens fredede, 
arkitektoniske perle, den restaurerede Vilhelm Lauritzen-terminal. ”Et modernistisk 
mesterværk” er Boserups hyldest til modernismens arkitektur og ikke mindst til det samspil 
mellem periodens arkitekter og ingeniører, der fik arkitekturen til at fremstå ikke bare 
funktionel, men samtidig også yderst seværdig. Bogen er blevet til i et samarbejde mellem 
adm. direktør Niels Boserup, der oprindelig er uddannet journalist, og arkitekt MAA og 
fotograf Jens Lindhe. 
”Et modernistisk mesterværk” er Niels Boserups første udgivelse. 
  
Historien bag bogen 
Allerede i 1939, da den nybyggede Vilhelm Lauritzen-terminal stod færdig, blev den betragtet 
som en af den europæiske modernismes mest markante manifestationer. Bygningen var ikke 
kun en velfungerende trafikmaskine, men også et æstetisk mesterværk.  
 
I 1997 blev bygningen fredet, og Københavns Lufthavne A/S valgte at ofre de 100 millioner kr. 
det kostede at flytte Vilhelm Lauritzen-terminalen og føre den tilbage til dens oprindelige 
udseende. For som adm. direktør Niels Boserup siger: ”Det, der er værd at gøre, er også 
værd at gøre godt.” 
Genskabelsen var krævende og flytningen en ingeniørmæssig bedrift, der blev optaget i 
Guiness Rekordbog som europæisk flytterekord. Og resultatet er, at den gamle 
funktionalistiske bygning stort set fremtræder som den gjorde i 1939, da den blev opført.  
 
”Et modernistisk mesterværk” er på 80 sider og koster 248 kr.  
Bogen udgives af Københavns Lufthavne A/S og distribueres gennem Arkitektens Forlag. 
 
Billeder til redaktionelt brug er tilgængelige på adressen: www.cph.dk/presse/dk/default.asp 
 
 
 
For yderligere information kontakt informationschef Merete Rønde på telefon: 3231 2801 eller 
informationsafdelingen på telefon 3231 2800. 
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